Cabe destacar, que, si bien estas actas fueron gratuitas para el ciudadano, no por ello el ingreso 
se dejó de captar, ya que fueron pagadas por el propio municipio, quien cubrió el gasto a través 
de la ejecución de apoyos de orden social, ascendiendo éste a la cantidad de $55,551.74 
(cincuenta y cinco mil quinientos cincuenta y un pesos 74/100 M.N.). 

Asuntos Jurídicos 

En la Unidad de Asuntos Jurídicos se llevan trámites y elaboración de diversas constancias 
certificadas, como son las de: residencia a nacionales, dependencia económica, concubinato y de 
lugar de origen; durante el 2do trimestre del año 2025, se elaboraron y emitieron un total de 498